
ЗАПИСНИК 
Од четврта  седница на Советот за развој на 
Југозападниот плански регион, одржана на 
20.04.2022  со почеток во 11.00 часот.  
Во работата на Советот зедоа учество: 
 Игор Мартиноски 0властено лице од Општина 
Дебрца, Горан Мицкоски- овластено лице  на 
оп.Охрид,Ирена Здравевска од општина Охрид 
Рамиз Мерко- градоначалник од оп.Струга Аријан 
Ибраим- градоначалник на оп.Центар Жупа, 
Милена Костеска – овластено лице од 
оп.Македонски Брод, Спасе Кочовски- 
градоначалник на  оп.Вевчани,Алија Јахоски- 
градоначалник на оп. Пласница и Фекри Садику од 
општина Пласница   раководителот на Центарот за 
развој на Југозападниот плански регион, Мирјана 
Лозаноска, и вработените во Центарот. 
 
Советот за развој на Југозападниот плански регион 
работеше со следниот  
 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 
 
 
- Усвојување на Записникот од претходната 

седница на Советот за развој на Југозападниот 
плански регион 

 
1. Презентација на Предлог концептите за 

аплицирање до Бирото за регионален 
развој по Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2022 година и 
индикативно за 2023 година.  

2.  Презентација на Предлог концептите за 
аплицирање со Инвестициски проект во 
рамките на Грантовата шема од проектот 
„Одржлив и инклузивен рамномерен 
регионален развој“ на Министерството за 
локална самоуправа и Швајцарската 
агенција за развој и соработка. 

3. Разно 
 
 
Записникот од преходната седница се стави на 
гласање и сите претставници на Советот гласаа заа. 
Раководителот на Центарот ги поздрави сите 
присутни и ги информира околу дневниот ред за 
презентаците за три концепт проекти.  
 
 Точка 1- Благоја Милошоски направи 
презантирање на предлог концепти за аплицирање 
до Бирото за регионален развој по Програма за 

PROCESVERBAL 
Nga mbledhja e katërt  e Këshillit për zhvillim rajonal, e 

mbajtur në 20.04.2022 me fillim prej orës 11.00 

Në punën vijuese të Këshillit për zhvillim rajonal morën 

pjesë : Igor Martinoski- person i autorizuar nga komuna 

e Debërcës, Goran Mickoski- person i autorizuar nga 

komuna e Ohrid,Irena Zdravevska- person i autorizuar 

nga komuna e Ohrid,  Ramiz Merko- kryetar i komunës 

së Strugës, Arijan Ibrahim- kryetar i komunës së 

Qendrës Zhupë, Milena Kosteska- person i autorizuar 

nga komuna e Makedonski Brod, Spase Koqoski- 

kryetar i komunës së Vevqanit, Alija Jahoski- kryetar i 

komunës së Pllasnicës, Fekri Sadiku person i autorizuar 

nga komuna e Pllasnicës si dhe udhëheqësja e Qendrës 

për zhvillim rajonal Mirjana Lozanoska dhe të 

punësuarit e Qendrës.  

Këshilli për zhvillim rajonal vijoi sipas  

 
 
 

R E N D   D I T E 
 

 
- Miratimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e 

Këshillit për zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor 
 
 

1. Prezantimi i Propozim koncepteve për aplikim 
deri te Byroja për zhvillim rajonal pas Programit 
për zhvillim të barabartë rajonal për vitin 2022 
dhe indikativ për vitin 2023.  

2. Prezantimi i Propozim koncepteve për aplikim 
me Projekt investues në kuadër të Shemës së 
granteve nga projekti “Zhvillim i barabartë 
rajonal i qëndrueshëm dhe inkluziv” të 
Ministrisë për vetëqeverisje lokale dhe 
Agjencisë zvicerane për zhvillim dhe 
bashkëpunim. 

3. Të ndryshme 
 
 
 
Procesverbali nga mbledhja e kaluar u hodh në votim 
dhe të gjithë pjesëtarët e Këshillit votuan njëzëri.  
Udhëheqësja e Qendrës i përshëndeti të gjithë të 
pranishmit dhe i informoi rreth rendit të ditës për 
prezantimet e tre koncept projekteve.  
 
Pika 1- Bllagoja Milloshoski bëri prezantimin e propozim 
koncept projekteve për të aplikuar deri tek Byroja për 
zhvillim rajonal përmes Programës për zhvillim të 



рамномерен регионален развој за 2022 година и 
индикативно за 2023 година. Во рамките на 
форумската сесија од минатиот месец разговараа 
за проектни концепти со два извори на 
финансирање , едниот е од Биро за регионален 
развој од Програмата за регионален рамномерен 
развој и вториот извор е министерството за 
локална самоуправа  и средства од швајцарска 
агенција. Во рамки на Биро за регионален развој 
утврдувани се три концепт проекти кои што се 
однесуват за југозападниот плански регион. 
Концепт проекти се : 

1. Развој на регионалниот туризам и други 
економски дејности 

2. Подобрена енергетска ефикасност во 
југозападниот плански регион 

3. Набавка на механизација за јавните 
комунални претпријатија во регионот 

Основна цел е подршка на регионалниот 
економски развој преку подобрување на 
туристичката економска дејност и други сектори на 
локалната економија ипреку клучни 
инфраструктурни подобрувања и активности во 
регионот. Активностите во рамки на овој проект ке 
се изведуват на две општини во општина Вевчани и 
општина Центар Жупа но придобивките се 
пошироки и на другите општини на регионот. 
Вкупниот буЏет на проектот е 11.338.270 денари. 
Основна цел на подобрување на енергетска 
ефикасност на јавните објекти во општините со што 
би се постигнало значително намалување на 
трошоци за греење и ладење, како и производство 
за електрична енергија од обновливи извори за 
потреби на општинските објекти. Седум општини ке 
учествуваат во овој проект : Вевчани, Дебар, 
Дебрца, Кичево, Македонски Брод, Пласница, 
Струга. Вкупниот буЏет на проектот е 44.657.845 
денари. Во делот за набавка за механизација за 
јавните комунални претпиатија во регионот 
основна цел е да се подобруват капацитетите на 
јавните комунални претпријатија во југозападниот 
плански регион. Во овој дел ке учествуваат девет 
општини : Вевчани,Дебар, Дебрца, Кичево, 
Македонски Брод, Охрид,Пласница, Струга и 
Центар Жупа. Вкупниот буЏет на проектот е 
10.041.228 денари.  
 
Малку објаснување за третиот проект даде и 
Мирјана.Л. дека општина Охрид не е никаде во 
друг проект исто така и Дебрца затоа се рангирани 
први во ова проект листа. А останатите ставени се 
како резервни , со тоа што доколку има заштеди од 
првите два проекти тогаш законот овозможува 
заштедените средства да се користат во проектот 

barabartë rajonal për vitin 2022 deri në vitin 2023. Në 
kuadër të sesionit të forumit nga muaji i kaluar u 
bisedua për dy burime financiare , njëri është nga 
Byroja për zhvillim rajonal përmes Programës për 
zhvillim të barabartë rajonl dhe burimi i dytë është nga 
Ministria për vetëqeverisje lokale me mjete nga 
agjensioni zviceran. Në kuadër të Byrosë për zhvillim 
rajonal janë vërtetuar tre koncept projekte të cilat kanë 
të bëjnë për rajonin planor Jugperëndimor.  
 
Koncept projektet janë : 

1. Zhvillimi i turizmit rajonal dhe veprimtari të 
tjera ekonomike 

2. Përmirësimi i energjisë efikase në rajonin 
planor Jugperëndimor 

3. Furnizim për pajisje për ndërmarrjet komunale 
publike në rajon.  

 
Qëllimi kryesor është mbështetja e zhvillimit të 
ekonomisë rajonale përmes përmirësimit të 
veprimtarive ekonomike të turizmit  dhe sektor të tjerë 
nga ekonomia lokale si dhe  pika kyqe për përmirësimin 
e infrastrukturës dhe aktiviteteve në rajon. Aktivitetet e 
këtij projekti do të ndahen në dy komuna në atë të 
Vevqanit dhe Qendrës Zhupë por përfitimet janë më 
gjerë edhe në komunat e tjera të rajonit. Shuma e 
përgjithshme  e këtij projekti është 11.338.270 denarë.  
Qëllimi kryesor për përmirësimin e energjisë efikase në 
objektet publike në komunat e rajonit është zvogëlimi i 
harxhimeve për ngrohje dhe ftohje , si dhe prodhimi i 
energjisë elektrike nga burime të rigjenerueshme  për 
nevojat e objekteve të komunave.   Në këtë projekt do 
të marrin pjesë shtatë komuna : Vevqani,Dibra,Debrca, 
Kërqova,Makedosnki Brod,Pllasnica, Struga. Shuma e 
përgjithshme e projektit është 44.657.845 dinarë. 
Në pjesën për furnizim të pajisjeve për ndërmarrjet 
publike komunale të rajonit qëllimi kryesor është 
përmirësimi i kapaciteteve të ndërmarrjeve publike 
komunale në rajonin planor Jugperëndimor. Në këtë 
pjesë do të marrin pjesë nëntë komuna: Vevqani, Dibra, 
Debrca, Kërcova, Makedonski Brod, Ohri, Pllasnica, 
Struga dhe Qendra Zhupë. Shuma e përgjithshme e këtij 
projekti është 10.041.228 dinarë.  
 
Për projektin e tretë theksoi se Ohri dhe Debrca nuk 
janë të përfshirë në asnjë projekt tjetër për at shkak 
janë të ranguar të parët në listë. Ndera të tjerat janë 
rezervë , që nëse ka mjete të kursyera nga dy projektet 
e para atëherë ligji mundëson që mjetet e kursyera të 
shfrytëzohen në projekt tek i cili janë shpërndarë më 
pak mjete.  
 
 Bllagoja M. Vazhdoi me prezantimin e dytë në kuadër 
të koncept projekteve nga ana e Ministrisë për 



каде што се доделени помалку средства.  
Благоја Милошоски продолжи со презентацијата во 
рамки на концепт проектите од страна на 
Министерство за локална самоупарава- Грантовна 
Шема во која што идентификувани се три пројекти : 

1. Транзитен Центар за бездомни кучиња -
кичево  

2. Енергетска ефикасност , набавка на опрема 
и дигитализација во Јзу кардиологија-охрид 

3. Реконструкција на јзу нефрологија струга и 
креирање услови за здраствен туризам во 
југозападниот плански регион 

Основен цел на проектот е решавање на проблемот 
со бездомни кучиња на териториа на трите 
општини од југозападен плански регион 
(кичево,Пласница, и Македонски Брод) 
 Вкупната вредност на буџетот на проектот е 
проценета на 34.839.195 денари. (563.741 евра ) 
Во однос на набавка на опрема за кардиологија 
охрид општи цели на проектот се подобрување на 
условите за нега на пациетите , подобрување на 
квалитетот на услугите за пациентите , 
подобрување на условите за работа на 
медицинскиот персонал, остварување подобрена 
енергетска ефикасност. Вкупната вредност на 
буџетот на проектот е проценета на 21.765.314 
денари (352.190 евра ) 
Општи цели на проектот  за нефрологија-струга се 
подобрување на условите за пациентите на ЈЗУ 
нефрологија од струга, подобрување на условите за 
работа за медицинскиот персонал, возобновување 
на услугата за ,,холидеј,, дијализа , и остваурање 
енергетска ефикасност.  
Вкупната вредност на буџетот на проектот е 
проценета на 25.857.254 денари (418.402 евра ) 
 
Зборот го зеде градоначалник на оп.Струга Рамис 
М. Кој има барање за првиот проект за бездомните 
кучиња во Кичево, дали може сите општини од 
регионот да учествуват. Пошто ние другите 
општини немаме направено место за бездомните 
кучиња.  
Мирјана Л. Кажа дека нема да има проблеми во тој 
однос бидејќи откако ќе се изградит треба да се 
потпишат договори по меѓу општина Кичево и сите 
други општини од регионот, и сигурно ќе барат 
пари за одржување.  
Под разно Мирјана исто така ги информираше 
претставниците на советот дека во 26 април ќе се 
одржит втората форумска сесија во која ке се 
презантират исто концепт проектите и после 
форумот ќе гласа за проектите од Грант шема. Во 29 
април ќе има седница на совет за која вие ќе треба 
да донесите одлука за утврдување на 

vetëqeverisje lokale – Grant Shema të cilët 
identifikohen me tre projekte: 
 

 
 
1 Qendra tranzitore për qentë endacak – Kërçovë 
2 Energjia efikase- furnizimi i pajisjeve dhe 

digjitalizimi në ESHP- kardiologjia – Ohër 
3  Rikonstruimi i ESHP- Nefrologjia – Strugë dhe 

krijimi i kushteve për turizëm shëndetësor në 
rajonin planor Jugperëndimor 

 
Qëllimi kryesor është zgjidhja  e problemit me qentë 
endacak në territorin e tre komunave të rajonit planor 
Jugperëndimor (Kërcovë, Pllasnicë,Makedonski Brod) 
 
Shuma e përgjithshme e këtij projekti është 34.839.195 
dinarë (563.741 euro) 
 
Në lidhje me furnizimin e pajisjeve për Kardiologjinë në 
Ohër qëllimet kryesore janë përmirësimi i kushteve për 
kujdes ndaj pacientëve , përmirësimi i kapaciteteve për 
shërbime të pacientëve, përmirësimi i kushteve për 
punë në personelin e medicinës, realizimi i përmirësimit 
të energjisë efikase. Shuma e përgjithshme e këtij 
projekti është 21.765.314 dinarë (352.190 euro) 
 
Qëllimet kryesore për projektin e nefrologjisë në Strugë 
është përmirësimi i kushteve për pacientët na ESHP 
nefrologjia -strugë. Përmirësimi i kushteve për punë për 
personelin e medicinës, riaktivizim i shërbimit për 
,,holidej,, dijalizë , dhe realizimi i energjisë efikase. 
Shuma e përgjithshme e këtij projekti është 25.857.254 
dinarë (418.402 euro) 
 
 
Fjalën e mori kryetari i komunës së Strugës Ramis. M  i 

cili kishte kërkesë për thirrjen e parë për qentë endacak 

në Kërçove , se a mundet të edhe komunat e tjera të 

rajonit të marrin pjesë. Pasi që ne komunat e tjera nuk 

kemi bërë vend të caktuar për qentë endacak.  

Mirjana l. Theksoi se nuk do të ketë problem në atë 

aspekt pasi që kur do të ndërtohet duhet të 

nënshkruhen marrëveshje përmes komunës së 

Kërçovës me  komunat e tjera të rajonit planor 

Jugperëndimor, dhe sigurt do të kërkojnë mjete për 

mirëmbajtje.  

Në të tjera udhëheqësja e Qendrës i informoi të 

pranishmit që në 26 prill do të mbahet forumi i dytë 

rajonal tek e cila do të prezantohen të njëjtat koncept 

projekte dhe pastaj forumi do të votoj për projektet e 

Grant shema. Në 29 prill do të ketë përsëri  mbledhje 



приоритетната листа на регионални проекти.  
 
 
   
Седницата на Советот за развој на ЈЗПР заврши во 
12.00 минути.  
           
 
 
 
 
                                                                                                                  
ЗАПИСНИЧАР                                                                                                           
Бесијана Мерко                      
 

me kryetarët e Këshillit për zhvillim rajonl për të cilën ju 

duhet të sillni vendime për përcaktimin e listës 

prioritare për projektet rajonale.  

 
Mbledhja e Këshillit për zhvillim rajonal mbaroi në 
12.00 minuta 
 
 
 
 
 
 
Procesverbalist  
Besijana Merko  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 
 


